VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 5732/VPCP-KGVX
V/v phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 trong cung ứng hàng hóa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Công Thương;

- Bộ Y tế;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Trước tình hình dịch Covid-19 tiếp tục diễn biến phức tạp ở một số địa

phương và tiếp tục xuất hiện các chuỗi lây nhiễm trong hoạt động cung ứng,

phân phối tại các trung tâm phân phối, chợ đầu mối, điểm tập kết hàng hóa...,

là nguy cơ lây lan trên diện rộng, khó kiểm soát, Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Bộ Công Thương chủ trì phối hợp với Bộ Y tế, Bộ Giao thông vận tải

khẩn trương rà soát các quy định phòng chống dịch Covid-19 đối với hệ thống

cung ứng, phân phối để có chỉ đạo, hướng dẫn phù hợp.

2. Bộ Công Thương, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, chấn chỉnh, tổ chức thực hiện nghiêm

các biện pháp phòng chống dịch đảm bảo an toàn trong từng khâu của toàn bộ

hệ thống cung ứng, phân phối; đặc biệt các chợ đầu mối, điểm tập kết hàng hóa

lưu chuyển liên tỉnh.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ: Công Thương, Y tế,

Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Các Phó Thủ tướng CP;

- Các Thành viên BCĐQG phòng, chống dịch COVID-19;

- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,

  TGĐ cổng TTĐT,

các Vụ: TH, KTTH, QHĐP, NN, CN;

- Lưu: VT, KGVX (3).đdt.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-08-19T09:34:55+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!